3

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SYT-NVD
	Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

	[bookmark: _GoBack]V/v lập kế hoạch nhu cầu sử dụng thuốc ARV tại cơ sở điều trị HIV năm 2026, 2027

	 Kính gửi:
	Cục Phòng bệnh, Bộ Y tế

	Thực hiện Công văn số 174/PB-ĐT ngày 15/4/2025 của Cục Phòng bệnh về việc lập kế hoạch nhu cầu sử dụng thuốc ARV tại cơ sở điều trị ARV năm 2026, 2027. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh đã tiến hành lập kế hoạch nhu cầu sử dụng thuốc ARV năm 2026, 2027 và gửi Sở Y tế tại Công văn số 696/KSBT ngày 12/6/2025.
	Trên cơ sở kết quả rà soát về danh mục, số lượng nhu cầu thuốc ARV của Sở Y tế và đề xuất của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi gửi Cục Phòng bệnh Kế hoạch nhu cầu sử dụng thuốc ARV tại cơ sở điều trị HIV năm 2026, 2027. Cụ thể chi tiết danh mục, số lượng dự trù theo các Phụ lục kèm Công văn số 696/KSBT ngày 12/6/2025 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.
	Tài liệu gửi kèm:
	- Biên bản họp của Sở Y tế về rà soát, thống nhất danh mục, số lượng nhu cầu thuốc ARV tại cơ sở điều trị HIV năm 2026, năm 2027 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
	- Công văn số 696/KSBT ngày 12/6/2025 của Trung tâm Kiểm Kiểm soát bệnh tật tỉnh về việc lập kế hoạch nhu cầu sử dụng thuốc ARV tại cơ sở điều trị HIV năm 2026, năm 2027.
Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ và các Phó GĐ (b/c);
- Trung tâm KSBT tỉnh;
- Lưu: VT, NVD.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến